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tages fra Havn til Havn paa Island, 홢홢 
uden at Skibet niidlertidigen feiler til en anden 
Havn udenfor Landet 홢- som for Retourreiseir 
til en Havn udenfor Island. 

Dersom Passet loses i Island for et Skib, 
der er hjemmehorende sammesteds, og udgaaer 
derfra, eller for et Skib, der, efter at være an- 
kommet til Island uden P a s ,  er blevet be- 
fragtet af en der bosat Handlende, gjelder Passet 
for Skibets Udreise fra Island samt for dets 
Tilbagereife , til Island, naar denne «finder 
Sted inden 9 Maaneder efter Udreisem Men 
udenfor disse Tilfælde, og navnligen naar Fø- 
reren af et Skib, som er anløbet Island uden 
Pasz  vil« løse dette i det Øiemed for egen 
Regning at kunne drive Handel og udføre en 
Ladning fra Island, gjelde de Passe, der løses 
i Island , kun foi««de Reiser; som foretages 
fra Havn til HavN paa Landet og for Skibets 
Udreise fra Landet. « 

ks i » « S S. - 
Jslaiidske Søpasse erholdes iJndenrigs- 

ministerietz hos de danske Consulerpaa de vig- 
tigere Sopladse i Europa og hos Pdlitieøvrig- 
heden i de 6 foranførte Havne r  Island. 
«« Passene skulle efter Afbenyttelsen tilbage- 

leveres, naar Skibet forlader Island, for en- 
deligi at asgaae til Udlandet, til«Politieøvrig- 
heden paa det Sted i Island, hvorfra Skibet 
sidst«udkl»a«rierer, men, naar Skibet gaaer til 
Danmark eller Hei·tu"gdøtninerne, til Told- 
kammeret paa det Sted, hvonSkibet indklare- 
ret, og, forsaavidt Altona vedkomme» til Over- 
præsidiet. 

S 6 
For et islandsk Søpas, der meddeles noget 

Skib i Henhold til de i Ss4 givne-Bestemmel- 
ser, bliver der,« hvad enten-Skibet er inden- 
landsk eller udetilandfh og uden Hensyn til om 
det er ladet eller gaaer i Ballast, eller til Lad- 
ningens Indhold» forinden Passets Udlevering, 
at erlakggesen Afgift- af 2 Rdx for hver dansk 
Commeieelæst af Skibets« Drægtighed. Drives 
der fra Skibet, efter dets Ankomst til Island, 
Handel umiddelbart med Jndbyggerne, skal der 
derhossforuden bemeldte Afgift, i den første 

. Havn, som Skibet anløbet for at drive saa- 
van Handel, erlægges en Tillagsafgift as 3 

Rd. pr. dansk Eonnnereelast af dets Drægtig- 
hed; men, ligesom denne Tillægsafgift ikke bli- 
ver at erlægge, naar. hele Ladningen sælges 
til dei  Landet bosatte fastecNKjebinottid eller 
Contmissionairey saaledes skal den ei heller 
svares af de i Island etablerede faste Hand- 
lende, der fra deres Etablissementer lade Vare 
føre til andre autoriserede Steder og der drive 
Handel fra Skib directe med Jndbyggerne, 
ligesaalidt som af de Skibe, der i Ballast gaae 
til Island for der at tilforhandle sig Heste 
eller« andre levende Creattireix - 

Iøvrigt bortfalder det tidligere bestemte 
Pasgebytz denihidtil paabudne Udførselsrecog- 
nition af islandske Varer, og den hidtil er- 
lagte sAfgift af Skibe, der føre Varer fra I s -  
land til, Udlandet. « · « - 

S 7. 
« Forsaavidt Skibet tilhører en Stat, hvori 

danske Skibe eller disses Ladninger ere Utide?- 
kastede høiere Afgifter, end om de hørte hjemme 
i Staten selv, bestemmer Kongen, om og hvor- 
vidt der, foruden den i S  6 nævnte Afgift, 
skal til Statskassen svares en, yderligere Af- 

gift. l « « 
홢 » » » S 83 « ; « 

Enhver Fremmed , som. fra fremmed Sted 
igier Handelsreifer til Island, skal, foruden is- 
slandsk Søpas, være forsynet« med en Varefor-" 
ftegnelse, som noiagtigen angiver Ladningens 
sJndhold, og hvis Rigtighed skal være attesteret 
a f  den danske Consul, eller, hvor ingensEonsul 
er, af Ovrigheden paa Stedet, ligesom og med 
behørige Beviser for, at hverken Mæslinger, 
Kopper eller andre fmitsomnie Stjgdoinmesere 
herskende홢«paa det Sted, hvorfra «Skibet af- 
seiler, eller blandt Slliandskabey hvilke Bevisers 
Rigtighed ligeledes fkal være attesteret af den 
danske Consul eller Ovrighiid paa Stedet. 
For hver iElasse af disse»Attestatioiter«, saa- 
velsom for den i S 4oinmeldte Attestatioty til- 
kommer der den danfkeConsul 6Rbsk. «pr.»danfk 
Commereelcest as Skibets Drægtighed. En 
saadan Varefortegnelse skulle ligeledes de Skibe. 
medbringe, der i,Heiihold til denne Lovs S 2 
ville« drive Handel med de af samme til Island 
opførte Varer. - «· 

For Skibe, som «fra indenlandsk Toldsted 


